Universidad Nacional de La Pampa, de acuerdo a los términos de la Resolución Nº 112/03 del Consejo 
Superior de la Universidad Nacional de La Pampa, del 14 de noviembre al 31 de diciembre de 2025. 

ARTÍCULO 2º: Autorizar el pago de un adicional remunerativo no bonificable de un total de PESOS UN 
MILLÓN CUATROCIENTOS QUINCE MIL ($ 1.415.000,00) netos de bolsillo, desde el 14 de noviembre y 
hasta el 31 de diciembre de 2025, debiendo abonarse de la siguiente manera: PESOS QUINIENTOS MIL 
($ 500.000,00) con los haberes del mes de noviembre de 2025 y PESOS NOVECIENTOS QUINCE MIL 
($ 915.000,00) con los haberes del mes de diciembre de 2025. 

ARTÍCULO 3º: Imputar la erogación al Programa 18 - Fuente 11 - Actividad 1 - Inciso 1, del presupuesto 
vigente. 

ARTÍCULO 4º: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría

[...]

(aprobada por la Resolución Nº 365/2022 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de La 
Pampa), según los términos de las Resoluciones Nº 119 y 139/1995 del Consejo Superior de la 
Universidad Nacional de La Pampa. 

ARTÍCULO 3º: Imputar la erogación total de $ 1.425.000,00 (PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
VEINTICINCO MIL) a la Fuente 12 - Programa 18 - Actividad 3 - Inciso 1, del presupuesto vigente. 

ARTÍCULO 4º: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría 
Administrativa, carrera de posgrado Especialización en Medicina Interna Veterinaria en Animales de

[...]

la donación de un equipo de electrobisturí bipolar marca Kit-Vet modelo KV-EBP7070 nuevo por parte del 
Sr. Felipe Jorge BROWN, según especificaciones que se detallan en el Anexo de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°: El monto total de la donación es de PESOS UN MILLON TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS ($ 1.354.736,00).  

ARTÍCULO 3°: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría 
Administrativa. Elévese copia al Consejo Superior de la UNLPam. Cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 465/25 

ARTÍCULO 1º: Establecer la implementación del régimen especial de cursada adicional, durante los

[...]

La Pampa “Colegio Agropecuario Realicó”, Regente Alexis Gustavo AIASSA. Elévese copia a la 
Secretaría de Consejo Superior y Relaciones Institucionales de la Universidad Nacional de La Pampa. 
Cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 467/25 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el pago de PESOS UN MILLÓN VEINTE MIL ($ 1.020.000,00) correspondientes 
a honorarios del Mg. Walter MAZZOLA (DNI: 32.066.810) por el dictado del Módulo 3 “Gestión de la 
Empresa Ganadera” de la Diplomatura Universitaria Superior en Gestión de Empresas Ganaderas de 
Producción de Carne Bovina (aprobada por la Resolución Nº 362/2025 del Consejo Directivo UNLPam), 
desarrollado en el mes de octubre de 2025, según los términos de las Resoluciones Nº 119 y 139/1995 
del Consejo Superior de la Universidad Nacional de La Pampa. 

ARTÍCULO 2º: Imputar la erogación total de PESOS UN MILLÓN VEINTE MIL ($ 1.020.000,00) a la 
Fuente 12 - Programa 18 - Actividad 3 - Inciso 1, del presupuesto vigente. 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento los/as interesados/as, Secretaría 
Administrativa, Diplomatura Universitaria Superior en Gestión de Empresas Ganaderas de Producción de